



Landsstyremedlemmet for Finanser og Udenrigsanliggender

Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning den 28. november 2007 – Sags nr. 01.31.06/07-00296 (Landsstyrebeslutning den 5. november 2007, pkt. 2e)

Ansøgning om tillægsbevilling til Direktoratet for Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser, samt den ekstraordinære uddannelsesindsats

Landsstyret indstiller,

at bevillingen på hovedkonto 62.01.01 Direktoratet for Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser, administration søges forhøjet med 1.100.000 kr. i FL 2007,

at bevillingen på hovedkonto 62.01.04 Sektorprogram for uddannelse samt den ekstraordinære uddannelsesindsats søges nedsat med -1.100.000 kr. i FL 2007.

Finansudvalgets bemærkninger

Det fremgår af denne ansøgning, at der forventes et overforbrug i direktoratet for Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser på 1,1 mio. kr. i 2007. Dette overforbrug skyldes angiveligt, at der ikke har været en rimelig sammenhæng imellem direktoratets arbejdsopgaver og bevilling.

Udvalget noterer sig, at ansøgningen er baseret på et kalkuleret merforbrug for hele 2007 p.b.a. forbruget i de 2 første kvartaler af 2007. En meget langvarig høringsproces har imidlertid forsinket sagens fremsendelse til Finansudvalget. Udvalget sætter i sagens natur pris på, at oplægget er forberedt grundigt i Landsstyrets administration, men Udvalget havde dog gerne set, at oplægget havde været fremsendt på et tidligere tidspunkt, end det er tilfældet. Udvalget forventer i sagens natur, at der også er taget hensyn til resultatet efter 3. kvartal i ansøgningen, når den først fremsendes på nuværende tidspunkt.

Udvalget tager det for givet, at der på tidspunktet for tillægsbevillingsansøgningens fremsendelse til Finansudvalget (Den 15. november 2007) ikke er forbrugt mere fra de berørte hovedkonti, end der i forvejen er bevilget på FL 2007. I modsat fald ville der være tale om en efterbevilling, og det fremgår som bekendt af Budgetloven, at Finansudvalget ikke godkender efterbevillinger.

Udvalget har endelig noteret sig, at der i ansøgningen tages forbehold for muligheden for at overholde direktoratets bevillinger i 2008. Det oplyses således, at der muligvis også vil blive søgt en tillægsbevilling til direktoratet i 2008 med samme begrundelse, som der er angivet i nærværende ansøgning. Dette vil naturligvis ikke være muligt. Det fremgår som bekendt af Budgetlovens § 29, stk. 2, at ansøgning om nye eller ændrede bevillinger alene må omfatte dispositioner, som er væsentlige, og som ikke kunne forudses ved udarbejdelse af finansloven. Behovet for tillægsbevilling til Direktoratet for Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser har imidlertid været kendt siden resultatet for 2. kvartal forelå, d.v.s. siden august 2007. Det har således med sikkerhed været muligt at forudse behovet for en yderligere bevillinger til Direktoratet ved udarbejdelsen af finansloven for 2008. Der vil derfor ikke kunne bevilges

yderligere midler til Direktoratet ved en tillægsbevillingsansøgning i 2008 ud fra samme begrundelse, som der er anført i denne ansøgning.

Der mangler i øvrigt en personaleoversigt på det fremsendte budgetbidrag til hovedkonto 62.01.01 Direktoratet for Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser, administration. En sådan skal tilføjes budgetbidraget inden det optages i Tillægsbevillingsloven for 2007. Der henvises til Budgetregulativ 2002 afsnit 7.2 og 11.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget **godkender** indstillingerne fra Landsstyret, idet der henvises til de ovenfor anførte bemærkninger.

Med venlig hilsen

Augusta Salling
Formand for Finansudvalget